
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  036-AD-85

Lima, 22......de.................as de 198.5.......

Visto el Oficio N2 023-FPB-85 de 15 de Enero de 1985 de La Federación
Peruana de Basketball,PR al Instituto Peruano del Deporte a
Los demás ¿integrantes de La Junta Directiva de La indicada Institución
Deportiva;
CONSTDERANDO:

Que, mediante Resolución N? 007-AD-85 de fecha 07 de Enero de 1985, -
el Instituto Peruano del Deporte designó a Los señores OSCAR .--
ORTIGOSA GUTIERREZ y JOSE SAENZ PICASSO, para que desempeñen Los car-
gos de Presidente y Tesorero respectivamente de La Federación Peruana
de Basketball;

Que, es necesario completar La Junta Dinectiva de La Federación Pernua-
na de Basketball a ménito de La propuesta formulada por dicha Tnstitu
ción Deportiva para el mejor cumplimiento de 5us fines;
Con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva y Dinección Nacional
de Deportes;
De conformidad con el artículo 37%y normas conexas del D.L. 20555;

SE RESUELVE:

Artículo Unico.- DESIGNASE a Los señores JOSE GUZMAN CUSSTANOVICH, -
ALFONSO SOUZA FERREIRA y AMALFFI LUCCIONT ALEGRE,  --

para desempeñar Los cargos de Vice-Presidente, Secretario y Vocal  --
respectivamente, de La Federación Peruana de Basketball.

Regfstrese y Comuníquese.

la EON:DINAD,
MMB:cg.

RODOLFO CREMER NICOL|
lefe del Instituto Peruano del Deporte



AaRECEPCION BAJO NÍ

JEFATURA

DIREC. EJECUTIVA

TT DIREC, DEPORTES

SL DIR. PRONOC, DEP,

E] DIR. APOYO AL DEP,

LO) IMSPECTORIA

ECT] OF, CENT, INFRAESTRUC, Y EQUIP,
[TT ASESORIA JURIDICA

[O SERV. HEDICINA RED

ED) Or, PLANIFICACIÓN

UT) Cesirzo
EC UNIDAD DE PERSONAL

(CU UNIDAD DE CONTABILIDAD

(CT UNIDAD DE ABASTEC. Y SERV. E.() UNIDAD DE ESTADISTICA

1 OF, CENTRAL DE AOMIISTRAC,

E] OF. CENT, COMUN, E INFORMACION

LI] necisrro
|LJ arciivo

TD inronz
17 proceso GENERAL

LOL > Va

TO ororecrar RESOLUC.

LT] ¡UroRIZACI O:

CONOCIMIENTO

E] OBSERVACIONES :; gi reir bnrcrr aras cdAO OERAPHAEL ircdrRA
FECHA AU eE FIRMA : de



FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.!.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR

P ¡NO 1747e iesta Puerta No. 30 - 29 Piso - Oficina No. 1

Telegramas y Cables: “FEPEBASKET" a o. 30-29 po Otis5 LIMA - PERU ae2 uaad' y
o

JEFATORA EPORTE Telf. 31-4153

UN ; on0?RECÍBIDO
Of.NO 023.85.FP3 Lima, 15 de Enere de-1985—70de p |Señer MESA 1 e 1

RODOLFO CREMER NICOLI., |

Jefe dela * INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE | 186. o)
"

OUCiudad.- |

De nuestra consideración: 1

Nos es grato dirigirnos a usted, para acusar recibo de la
Resolución N2 007-AD-85 do fecha 7 de Enero de 1985, rola
cionado con nuestros Nombramientos como Presidente y Toso
rero de la Federación Peruana de Basketball.
Sobre el particular expresamos a usted nuestro agradeci -
miento por estas designaciones, y en cumplimiento con las
disposiciones que contiene la indicada Resolución propono
mos a las siguientes personas como miembros integrantes =
de nuestro Directorio:

JOSE GUZMAN CUSSIANOVICH Vice PrAALFONSO SOUZA FERREIRA PaEAAMALFFI LUCCIONI ALEGRE Jutal,
Al agradecer se sirvan emitir la Resolución respectiva,sé
lo nos queda ofrocer a usted,las considoraciones de nues-
tra deforente estima.

Atentamente,

INS FEDERACION PERUANA DE BASKETBALL AY
IASOSCAR ORTIGOSA GUTIERREZ “Ski *

PRESIDENTEAJof. IPD
Dirigontos
ASF/srdách.



OSHO 023-85.FP3 Lima, 15 de Énere de 1985

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI.,
Jote del
IEUSTICUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ciuldade-

Do nuestra consideración:
Vos es grato dirigirnos a usted, paran neusar recibo de laResolución Ne 007=AD=85 do focha 7 de noro de 1955, rolacionado con nuestros Hombramientos como Prosidente y Toso
rero de 1a Federación Peruana de Basketball.
Soore el particular expresamos a usted nuestro agradoci -=
mionto por vetas designaciones, y en cumplinionto con las
disposiciones que contiene ln indicnda Resolución propongaros a 148 siguiontos porson¿s como zicmbros interrantes -de nuestro Directorio:

JOSE GUAHAN CUSSIANOVICH
ALFONSO SOUZA FERREIRA
AMALFFI LUCCIONT ALZGR

Al agradecer ee sirvan esnitir la Resolución respectiva,ssó
1» nos queda ofrecer a usted,l»s considoracionos de nuos=
tro deforonte ostina.

Atentacontes

¡ACTON PERUANA DE BASYETBALI

SCAR ORTIGOSA GUTIERREZ
PRESIDENTE PS)

Jof.IFD
Dirigontos - Cop-Direc.Dep. IPD.

ASY/sr2cho


